АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2021 № 2771-п

г. Ступино

О внесении изменений в  муниципальную
программу городского округа Ступино
Московской области «Развитие сельского
хозяйства», утвержденную постановлением
администрации городского округа Ступино
Московской области от 09.12.2019 № 3785-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

бюджетом городского округа Ступино Московской области на 2021 год и на плановый

период 2022-2023 годов, утверждённым решением Совета депутатов городского

округа Ступино Московской области от 17.12.2020 № 496/51, Порядком принятия

решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области,

утверждённым постановлением администрации городского округа Ступино

Московской области от 01.12.2017 № 07-п,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской

области «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением

администрации городского округа Ступино Московской области от 09.12.2019

№ 3785-п (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники

финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

« Источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий Программы всего –
1 620 500,01  руб.
в том числе по годам реализации:
2020 год –  33581,50 тыс.  руб.;
2021 год – 165509,98 тыс.руб.;
2022 год – 612253,53 тыс.руб.;
2023 год – 757717,00 тыс.руб.;
2024 год – 51438,00 тыс.руб.
Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий Программы всего –
1 620 500,01  тыс.  руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 3353,26 тыс.руб.:

2020 год –  3200,08 тыс.руб.;
2021 год – 153,18 тыс.руб.;
2022 год –  0,0 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2024 год –  0,0 тыс.руб.

бюджет Московской области – 22193,53 тыс.руб.
2020 год –  5653,00 тыс.  руб.;
2021 год –  4514,74 тыс.  руб.;
2022 год – 8658,70 тыс.руб.;
2023 год – 3367,09 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.
бюджет городского округа Ступино – 158968,22
тыс.руб.
2020 год – 2536,26 тыс.  руб.;
2021 год – 153342,06 тыс.руб.;
2022 год – 2339,99 тыс.руб.;
2023 год –749,91 тыс.руб.;
2024 год –0,0 тыс.руб.
внебюджетные источники – 1435985,00 тыс.руб.
2020 год –  22192,16 тыс.  руб.;
2021 год – 7500,00 тыс.руб.;
2022 год – 601254,84 тыс.руб.
2023 год – 753600,00 тыс.руб.;
2024 год – 51438,00 тыс.руб.

»;

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в редакции,

согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.3. В разделе «Подпрограмма I «Развитие отраслей сельского хозяйства и

перерабатывающей промышленности» приложения № 2 к муниципальной

программе число «53» заменить числом «50»;

1.4. В Приложении № 5 к муниципальной программе Подпрограмма I

«Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»

(далее – подпрограмма I):

1.4.1. в приложение № 2 к подпрограмме I число «53» заменить числом «50»;

1.5. В Приложении № 7 к муниципальной программе Подпрограмма III

«Комплексное развитие сельских территорий» (далее – подпрограмма III):

1.5.1. в паспорте подпрограммы III позицию «Источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий подпрограммы –
1 581 880,12 тыс.руб.
В том числе по годам реализации:

2020 год –  10239,50 тыс.руб.;
2021 год – 154602,09 тыс.руб.;
2022 год –  610068,53 тыс.руб.;
2023 год – 755532,00 тыс.руб.;
2024 год –  51438,00 тыс.руб.

Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий Подпрограммы всего –
1 581 880,12 тыс.руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 3353,26 тыс.руб.:

2020 год –  3200,08 тыс.руб.;
2021 год – 153,18 тыс.руб.;
2022 год –  0,0 тыс.руб.;
2023 год – 0,0 тыс.руб.;
2024 год –  0,0 тыс.руб.

бюджет Московской области – 12964,64 тыс.руб.:
2020 год –  2726,00 тыс.руб.;
2021 год – 1598,85 тыс.руб.;
2022 год –  6965,7 тыс.руб.;
2023 год – 1674,09 тыс.руб.;
2024 год –  0,00 тыс.руб.

бюджет городского округа Ступино – 157077,22
тыс.руб.

2020 год –  2121,26 тыс.руб.;
2021 год – 152850,06 тыс.руб.;
2022 год –  1847,99 тыс.руб.;
2023 год – 257,91 тыс.руб.;
2024 год –  0,00 тыс.руб.

внебюджетные источники – 1408485,00 тыс.руб.
2020 год –  2192,16 тыс.руб.;
2021 год – 0,00 тыс.руб.;
2022 год –  601254,84 тыс.руб.;
2023 год – 753600,00 тыс.руб.;
2024 год –  51438,00 тыс.руб.

»;

1.5.2. в приложении № 1 к подпрограмма III пункт 4 «Основное мероприятие

05. Развитие торгового обслуживания в сельских населенных пунктах.», подпункт 4.1

«Мероприятие 05.01 Частичная компенсация транспортных расходов организаций и

индивидуальных предпринимателей  по доставке продовольственных и

промышленных товаров в сельские населенные пункты Московской области» и

раздел «Всего по подпрограмме III» изложить в редакции, согласно приложению 2 к

настоящему постановлению;

1.5.3. в пункте 4 «Основное мероприятие 05. Развитие торгового

обслуживания в сельских населенных пунктах.» приложения № 2 к подпрограмма III

число «3241,44» заменить числом «4831,58»;

1.6. В Приложении № 8 к муниципальной программе Подпрограмма IV

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия» (далее –

подпрограмма IV):

1.6.1. в паспорте подпрограммы IV позицию «Источники финансирования

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий подпрограммы – 9228,89
тыс.  руб.
В том числе по годам реализации:

2020 год –  2927,0 тыс.руб.;
2021 год – 2915,89 тыс.руб.;
2022 год –  1693,0 тыс.руб.;
2023 год –  1693,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.

Общий объем средств, направляемых на
реализацию мероприятий Подпрограммы всего –
9228,89 тыс.руб.
в том числе по источникам:
федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.
бюджет Московской области – 9228,89 тыс.руб.

2020 год –  2927,0 тыс.руб.;
2021 год – 2915,89 тыс.руб.;
2022 год –  1693,0 тыс.руб.;
2023 год –  1693,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.

бюджет городского округа Ступино – 0,0 тыс.руб.
внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

»;

1.6.2. приложение № 1 к подпрограмме IV изложить в редакции, согласно

приложению 3 к настоящему постановлению;

1.6.3. в приложении № 2 к подпрограмме IV число «8011,89» заменить числом

«9228,89».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и

разместить на официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-

счетной палаты городского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Ступино Московской области

Драгомирову Ю.В.

Глава городского округа Ступино
Московской области        С.Г.Мужальских

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Ступино
от 12.10.2021 № 2771-п

«Приложение №1

к  Программе

Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие сельского хозяйства»

№
Наименование
подпрограммы

Источники
финансирования

Общий
объём

финансовых
ресурсов,
тыс.руб.

в том числе по годам реализации Программы, тыс.руб.

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1

Подпрограмма I
«Развитие отраслей

сельского хозяйства и
перерабатывающей
промышленности»

Бюджет городского
округа Ступино

600,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00

Всего по
Подпрограмме I

600,00 0,00 200,00 200,00 200,00 0,00

2

Подпрограмма II
«Развитие

мелиорации земель
сельскохозяйственного

назначения»

Бюджет городского
округа Ступино

1 291,00 415,00 292,00 292,00 292,00 0,00

Внебюджетные
источники

27 500,00 20 000,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00

Всего по
Подпрограмме II

28 791,00 20 415,00 7 792,00 292,00 292,00 0,00

3

Подпрограмма III
«Комплексное

развитие сельских
территорий»

Федеральный
бюджет

3 353,26 3 200,08 153,18 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Московской
области

12 964,64 2 726,00 1 598,85 6 965,70 1 674,09 0,00

Бюджет городского
округа Ступино

157 077,22 2 121,26
152

850,06
1 847,99 257,91 0,00

Внебюджетные
источники

1 408 485,00 2 192,16 0,00 601 254,84
753

600,00
51

438,00

Всего по
Подпрограмме III

1 581 880,12 10 239,50
154

602,09
610 068,53

755 532,0
0

51
438,00

4

Подпрограмма IV
«Обеспечение

эпизоотического и
ветеринарно-
санитарного

благополучия»

Бюджет
Московской
области

9 228,89 2 927,00 2 915,89 1 693,00 1 693,00 0,00

Всего по
Подпрограмме IV

9 228,89 2 927,00 2 915,89 1 693,00 1 693,00 0,00

5

Подпрограмма VII
«Экспорт продукции
агропромышленного

комплекса Московской
области»

Бюджет городского
округа Ступино

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации
городского округа Ступино Московской области

Всего по
Подпрограмме VII

Итого по
муниципальной
программе

Всего 1 620 500,01 33 581,50 165 509,98 612 253,53 757 717,00
51

438,0
0

Федеральный
бюджет

3 353,26 3 200,08 153,18 0,00 0,00 0,00

Бюджет
Московской
области

22 193,53 5 653,00 4 514,74 8 658,70 3 367,09 0,00

Бюджет городского
округа Ступино

158 968,22 2 536,26 153 342,06 2 339,99 749,91 0,00

Внебюджетные
источники

1 435 985,00 22 192,16 7500,00 601 254,84 753 600,00
51

438,0
0

».

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Ступино
от 12.10.2021 № 2771-п

«

4

Основное
мероприятие 05.

Развитие торгового
обслуживания в

сельских
населенных

пунктах.

Всего 5799,81  -
2

010,12
1

857,69
1 932,

00
0,00

Бюджет Московской
области

4831,58  -
1

547,79
1609,7

1674,0
9

0,00

Бюджет городского
округа Ступино

968,23  - 462,33 247,99 257,91 0,00

4.1

Мероприятие 05.01
Частичная

компенсация
транспортных

расходов
организаций и

индивидуальных
предпринимателей

по доставке
продовольственных

и промышленных
товаров в сельские
населенные пункты
Московской области

1.Проведение
конкурсных

процедур. Срок –
ежегодно до 15

декабря текущего
года 2.Заключение

договора с
победителем. Срок –

ежегодно январь
следующего года
3.Согласование

отчетности о
транспортных

расходах. Срок –
ежеквартально.4.
Осуществление

контроля за
периодичностью

доставок товаров.
Срок - ежемесячно.

Всего 5799,81  -
2

010,12
1

857,69
1 932,

00
0,00

управление
потребительского
рынка, рекламы и

развития сельского
хозяйства

 Доставка
продовольстве

нных и
промышленных

товаров в
сельские

населенные
пункты

Бюджет Московской
области

4831,58  -
1

547,79
1609,7

1674,0
9

0,00

Бюджет городского
округа Ступино

968,23  - 462,33 247,99 257,91 0,00

Всего по подпрограмме III

Итого по подпрограмме
III

1 581 880,12
10

239,50
154

602,09
610 06

8,53
755 53

2,00
51

438,00

Федеральный бюджет 3 353,26 3 200,08 153,18 0,00 0,00 0,00

Бюджет Московской
области

12 964,64 2 726,00
1

598,85
6

965,7
1674,0

9
0,00

Бюджет городского
округа Ступино

157 077,22 2 121,26
152 85
0,06

1
847,99

257,91 0,00

Внебюджетные
источники

1 408 485,00 2 192,16 0,00
601 25
4,84

753 60
0,00

51
438,00

».

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа Ступино
от 12.10.2021 № 2771-п

«Приложение №1
   к Подпрограмме IV

Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия»

№
п/п

Перечень основных
мероприятий по

реализации
подпрограммы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающ
их выполнение
мероприятия с

указанием
сроков

исполнения

Источники
финансиро

вания

Объем
финанси
рования,
тыс.руб.

Объём финансирования по годам
реализации, (тыс.руб.):

Исполнитель
мероприятия

Результаты
выполнения
мероприятий

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Основное мероприятие
01. Обеспечение
эпизоотического

благополучия
территории от заноса и

распространения
заразных, в том числе

особо опасных болезней
животных, включая
африканскую чуму

свиней

Всего  9228,89
2927
,0

2915
,89

1693
,0

1693,0 0,0

бюджет
Московско
й области

9228,89
2927
,0

2915
,89

1693
,0

1693,0 0,0

1.1. Мероприятие 01.01
Осуществление
переданных полномочий

Проведение
конкурентных
процедур,

Всего  8848,89
2805
,0

2915
,89

1564
,0

1564,0 0,0
управление
благоустройс
тва, МКУ

Защита
населения от
неблагоприятн

Московской области по
организации
мероприятий при
осуществлении
деятельности по
обращению с
животными без
владельцев

заключение
муниципальног
о контракта.

бюджет
Московско
й области

8848,89
2805
,0

2915
,89

1564
,0

1564,0 0,0

"Благоустройс
тво"

ого
воздействия
безнадзорных
животных

1.2 Мероприятие 01.02
Осуществление
переданных полномочий
Московской области по
оформлению
сибиреязвенных
скотомогильников в
собственность
Московской области,
обустройству и
содержанию
сибиреязвенных
скотомогильников

Заключение
муниципальных
контрактов на
обустройство и
содержание
сибиреязвенны
х
скотомогильник
ов

Всего  380,0
122,
0

0,00
129,
0

129,0 0,0

управление
потребительс
кого рынка,
рекламы и
развития
сельского
хозяйства,
комитет по
управлению
имуществом

Обеспечение
эпизоотическог
о благополучия
территории

бюджет
Московско
й области

380,0
122,
0

0,00
129,
0

129,0 0,0

Всего по подпрограмме IV

ИТОГО по
подпрогра
мме IV

9228,89
2927
,0

2915
,89

1693
,0

1693,0 0,0

бюджет
Московско
й области

9228,89
2927
,0

2915
,89

1693
,0

1693,0 0,0

».